N' .,/

Prefeitura de .r

angua

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRENCIA PUBLICA N' O1/2021-DIV

Aos 18 (dezoitos) dias do mês de Agosto de 2021, às 08h:30min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021, reuniram-se
Trago Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente, MacieIManoeIFarias da Silva e Vanesson Passos
De Jesus - membros, para realizar o recebimento dos envelopes com documentos de habilitação e
propostas de preços das seguintes empresas: 01 - CONSTRUTORA MORAES EIRELl- EPP, inscrita
no CNPJ Ro 33.278.617/0001-22, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços c
não compareceu a sessão; 02 - WU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ
Ro l0.932.123/0001-14, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessão; 03 -- APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES ERELl-
ME, inscrita no CNPJ n'24.614.233/0001-42, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de
preços e nãa compareceu a sessão: 04 - CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA,
escrita no CNPJ Ro 01.795.971/0001-38, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de
preços e não compareceu a sessãol 05 DINAMIC SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ
n'11 129.714/'0001-101 06 -- ESTRUTURE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ
n'25.011.736/0001-96, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessão; 07 -- MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n'11.952.190 '00a1-63
que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol 08 -
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita ro CNPJ n'73.694.788/0001-57
que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e náo compareceu a sessãol 09 --
VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n'31.025.807/'000102, que protocoiou
os envelopes de habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol 10 -- J P SERVIÇOSE
E LOCAÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ n'29 421.445r0001-27, que protocolou os envelopes de
habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãolll - DINÂMICA EMPREENDIMENTOS
E SOLUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n'25.025.604/0001-13, que protocolou os envelopes de
habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol 12 -- PRIME CONSTRUÇOES E
LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ no 19.967.758/0001-21, que protocolos os envelopes de
habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol13 - CONSTRUTORA ASTRAL LTDA,
inscrita no CNPJ n' 11.638.690/0001-25, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de
preços e não compareceu a sessão; 14 - R MEDRA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n'
07.279.114/0001-61, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a scssãol 15 - FOXX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, Inscrita no CNPJ
33.560.724/0001-49, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessão; 16 - CONSTRUTORA PLATÕ LTDA, inscrita no CNPJ no l0.485.488/0001-48.
que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e náo compareceu a sessão, 17
BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ Ro 24.042.976/'0001-95, que protocoiou
c's envelopes de habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol 18 -- PMG.
CONSTRUÇÃO E LOTAÇÕES, inscrita no CNPJ no 21.264.939/0001-33, que protocolou os envelope?
de habilitação g proposta de preços e não compareceu a sessãol19 - F M CRUZ DE SOUSA -,,ME
nscríta no CTK#PJ n' 30.192.023/0001-a6. neste ato representada pelo seu proprietário Sr. ij:pr'bando
Maeckel de $óusa, CPF: 626.691.843-91; 20 - O DOS REIS BRANDAS EIRELI - MEdnscrita no
CNPJ n' 2Z.40s.Stqo001-02, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta«e prgçQ$.p Qão
compaÉéce.uf--ar"gãssào; 21 - R.A CONSTRUTORA EIRELI - EPP, inscrita no ÇWIP}' n
13.772.961/pool-66, que protocniou os envelopes de habilitação e propo?lg de preç?s !..p

b'loiscs Nloit.a, 785 - Nenê Plácido - CEP; 62.327-335 - Tiiii-tguá - Ce;il'á - \t'wu,.ti+ngua.ce.gov.Tii
UPj; 0?.735.17u/00)1 2i)(:(;]r; iJÓ.920.]ó7-1 - Pane/rax: (88) 3õ71 22üu /s671 ztitlíl

compareceu a sessãol 22 -- M J PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n
08.156.453/0001-13, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessão1 23 - E.A.N EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇOES, inscrita no CNPJ n
28.904.661/0001-60, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessão; 24 ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELl- EPP. inscrita no
CNPJ n' 22.220.295/0001:44, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessãol 25 - D & E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. inscrita no CNPJ n
42.526.949/0001-70, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessãol 26 - BRANDAO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME. inscrita no
CNPJ n' l0.470.695/0001-29. que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessã0127 GEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELl- ME, inscrita
no CNPJ n' 21.636.670/0001-79, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e
não compareceu a sessã0128 - CRIATIVA CONSTRUÇOES E LOCAÇOES EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ n' 27.513.714/0001-50, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessáol 29 - FRANCISCO ROMARIO DA SILVA PAULA 06867223370, inscrita no
CNPJ n' 33.097.124/0001-96, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não
compareceu a sessã0130 - T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n' 24.959.960/0001-41
neste ato representada pelo seu proprietário Sr. Trago Sousa de Oliveira, inscrito no CPF n'
055.118.483-36131 - CLOUD COMERCIAL E SERVIÇOS - ME. inscrita no CNPJ n' 13.931.075 '0001
38, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e não compareceu a sessãol 32

AS SOLUÇÕES SERVIÇOS DIVERSOS - ME, inscrita no CNPJ n' 40.664.726/'0001-43. que
protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e náo compareceu a sessãol 33 --
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI, inscrita no CNPJ n' 22.675.190/0001-80, que
protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e náo compareceu a sessâol 34
MAKRO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n' 33.001.273/0001-00 que protocolou os
envelopes de habilitcaçáo e proposta de preços e não compareceu a sessãol 35 -- AVILA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n' 26.721.727'0001-51. que se ausentou após a
entrega dos envelopesl 36 - BEZERRA E DRAGA COMERCIAL LTDA E EPP, inscrita no CNPJ n'
00.404.524/0001-48, que protocolou os envelopes de habilitação e proposta de preços e náo
compareceu a sessão; 37 -- PRACIANO EDIFICAÇC)ES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
inscrita no CNPJ n' 15.203.873/0001-79. neste ato representada pelo seu proprietário Sr. Anastácio
Patrício Praciano Pontes, inscrito no CPF: 956.476.783 00; e 38 - RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI
inscrita no CNPJ n' 09.060.561/'0001-50, que se ausentou após a entrega dos envelopes, em.,ç)Ó
cumprimenta ao que dispõe o Edital da Concorrência Pública N.Q O1/2021-DIV, Gula o objeto é ag7
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL, SOB DEMANDA, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DOS
IMÓVEIS PERTENCENTES OU OCUPADOS POR ESTE MUNICÍPIO, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO. PARA ATENDER A DIVERSOS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÕ, e na Lei n' 8.666/93 e suas alterações posteriores
Transcorrida lO (dez) minutos de tolerância, dFr Presidente dá início a sessão declarando erFerrado
o prazo de recebimento dos envelopes e deNquaisquQr-outros documentos que não o$:,.,existentes:

registrando que não mais seria permitido que sk,.íizússe qualquer adendo ou esclareciçbefito, dQ formca
a alterar o conteúdo orlginaldo mesmo. Em $êÜÜida, o Sr. Presidente realiza a abeCJwfa dos envelopes
A" com a documentação de habilitação, e sojcita que a os membros da ConliaÉão de J-hitaéÉVe o
licitante presente rubriquem os documentos de habilitação, bem como os lacres dos EnvlÉâpõrés 'qÇ3'{ das
propostas de preços apresentados. Os envelopes de propostas de preços foram rubrjcadof r:lgl

/\v. b'loíses b'loíta. 785 - Neiiê Plácido - CEP: 62.327-1535 - '1'ianguá - Ceará - wu/qP.t.iangua.cc.gov.bi
CNt)); 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.92{}.1fi7-1- 1'one/Fax: [88) 3671-22t#3/ 3671-2888

\.

Comissão e pelo licitante presente, sendo empacotados posteriormente. O pacote também foi
rubricado pela Comissão de Licitação e pelo licitante presente na sessão. Os envelopes, empacotados.
:icarão sob a guarda da Comissão de Licitação para serem abertos ou devolvidos posteriormente
quando divulgado o resultado final da habilitação. O senhor presidente faz constar que durante a
sessão o representante da empresa F M CRUZ DE SOUSA -- ME, Sr. Fernando Maeckelde Sousa, se
ausentou da sessão deixando de rubricar a documentação de algumas empresas bem como os
envelopes de propostas de preços. Realizado todo procedimento legado senhor Presidente indaga aos
presentes se querem fazer alguma manifestação em ata, na ocasião o representante da empresa T
COUSA DE OLIVEIRA - ME, Sr. Trago Sousa de Oliveira apresenta as seguintes considerações: a
empresa PRACIANO EDIFICAÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME apresentou Balanço
Patrimonialcom faturamento, referente ao exercício de 2020, inferior aos valores registrados no Portal
da Transparência dos Municípios do Estado do Ceará. Então o Senhor presidente comunica que em
virtude da necessidade da análise minuciosa dos documentos de Habilitação apresentados bica

suspensa a presente sessão, onde o Resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficial,
desta forma ficará aberto o prazo recursalprevisto no art. 109. Incisa 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a
partir do dia útilseguinte à publicação do Resultado de Julgamento dos Documentos acima referidos
Finalmente de tudo, às 13h:34min, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme,
segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Membros e licitante presente.
Tianguá/'CE. 18 de Agosto de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇOES ASSINATURAS

TRAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS
(Presidente)

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
(Membro)

.(-..

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

OI - CONSTRUTORA MORAES EIREL
inscrita no CNPJ no 33.278.617/0001-22.

EPP. SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

02 - WL CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIREL
EPP, inscrita no CNPJ no l0.932.123/0001-14.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
pnoTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

03 - APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS
E CONSTRUÇÕES ERELl- ME, inscrita no CNPJ
n'24.614.233/0001-42.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

04 CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM
LTDA, inscrita no CNPJ n' O1.795.971/0001-38.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
pnoTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

05 DINAMIC SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CNPJ n'11.129.714/0001 10.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

Av. Moises N]oita, 7}]5 - Ncnê Plácido - CEI': 62.327-:3:{5 - '1'ianguá - Ce;\t'á - www.tiangua.ce.gov.br
NP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/bax: (88} :3fi71-22fiti/ 3Ú)71-2888

F..''',"%~
.ç«ü,« # tü'iq'9

06 - ESTRUTURE coNSTnuçõES E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n'25.011.736/'0001
96

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUUEKTÇAO

07 MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
ICNPJ n'11.952.190/0001-63.

08 - SALINAS EMPREENDIMENTOS E
ICONSTRUCÕES LTDA, inscrita no CNPJ
In'73.694.788/0001-57.

09 VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
nscrita no CNPJ n'31.025.807/0001-02.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

iO J P SERVIÇOSE E LOCAÇOES
inscrita no CNPJ n'29.421.445/0001-27.

EIRELI SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

11 - DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E
SOLUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ
n'25.025.604/0001-13.

12 PRIME CONSTRUÇOES E LOCAÇÃO EIRELI,
nscrita no CNPJ no 19.967.758/0001-21

13 - CONSTRUTORA ASTRAL LTDA. inscrita no
CNPJ no 1 1 .638.690 0001-25.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUUENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

14 - R MEIGA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no
CbJ PJ no 07.279.1 14/0001-61

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

15 FOXX CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIREL
nscrita no CNPJ n' 33.560.724/0001-49.

6 - CONSTRUTORA PLATO LTDA. inscrita no
CNPJ no l0.485.488/0001-48.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

17 - BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS EIRELI
nscrita no CNPJ no 24.042.976/0001-95.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

18 PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇOES. inscrita
Ino CNPJ n' 21.264.939/0001-33.

19 - F M CRUZ DE COUSA ME, inscrita no CNPJ
Ro 30.192.023/0001-06, neste ato representada pelo
jseu proprietário Sr. Fernando Maeckel de Sousa,
CPF: 626.691.843-91

ÉEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SE AUSENTOU DURANTE A SESSÃO

btoises b'moita. 7f]5 JNcitê Plácicto - Cl:r): 62.:327-:31{5 - Tianguá - Ccat'á - www.tiangu3.ce.gov.bi
CNPJ: 07.735.178/0001-2(} - CGF: 06).920.167-1 - Fode/fax: CU8) :]671-228f]/ 3671-288Í]

20 - O DOS REIS BRANDAO EIRELl- ME, inscrita
no CNPJ no 27.105.515/0001-02.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

21 - R.A CONSTRUTORA EIRELl- EPP, inscrita no
CNPJ n' 13.772.961/0001-66.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

22 - M J PROJETOS E ENGENHARIA EIREL
ME, inscrita no CNPJ n' 08.156.453/C)001-13.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

23 - E.A.N EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ
28.904.661.f0001 60

4 - ABSOLUT EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI EPP. Inscrita no CNPJ n'
22.220.295/0001-44.

25 D & E SERVIÇOS ADuiNisTnATivos LTDA,
inscrita na CNPJ n' 42.526.949/Q001 70.

E
n

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

26 - BRANDAS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n' l0.470.695/0001-

9

bz - SEMAS iMPERIUM SERVIÇOS E
CONSTRUÇOES EIRELl- ME, inscrita no CNPJ n:
21 .636 .670/0001-79 .

28 CRIATIVA CONSTRUÇÕES E LOtAçõES
EIRELl- ME, inscrita no CNPJ n' 27.513.714/0001
50

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

129 - FRANCISCO ROMAR10 DA SILVA PAULA
k)6867223370. inscrita no CNPJ n' 33.097.124/0001-

130 -- T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME. inscrita no
ICNPJ n' 24.959.960/0001-41, neste ato.
representada pelo seu proprietário Sr. Tiago Sousa']
kle Oliveira. CPF: 055.118.483-36.

bl - CLOUD COMERCIAL E SERVIÇOS - MÊ
jinscrita no CNPJ n' 13.931.075/0001-38.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO
bP AS SOLUÇÕES SEPViçOS DIVERSOS
nscrita no CNPJ n' 40.664.726/0001-43.

M

b3
EIREL

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA
inscrita no CNPJ n' 22.675.190/0001-80.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇÃO '

Av. Molhes !moita. 713S - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tialiguú - Ceiirá - wu.w.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/t]001-20 -(:(;F: {}6.920.167-1 - Fonc/Fax: {88) 3671-2288/ 3671-2888

.,d

./

Prefeitura de r

angua \

uCOSi8sio de LictUçi

b4 - MAKRO EMPREENDIMENTOS EIRELI
inscrita no CNPJ n' 33.001.273/0001-00.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA

PROTOCOLOU A DOCUUENTÇAO

5 AVILA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, inscrita
o CNPJ n' 26.721.727/0001-51

REPRESENTANTE SE AUSENTOU APÓS A
ENTREGA DA DOCUhIENTÇAO

36 - BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA E
EPP: inscrita no CNPJ n' 00.404.524/0001-48.

SEM REPRESENTANTE A EMPRESA
PROTOCOLOU A DOCUMENTÇAO

7 PRACIANO EDIFICAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME. inscrita no
CNPJ n' 15.203.873/0001-79. neste ato
epresentada pelo seu proprietário Sr. Anastácio
atrício Praciano Pontes. CPF: 956.476.783-00

38 RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI. inscrita r!
CNPJ no 09.060.561/0001 -50.

REPRESENTANTE SE AUSENTOU APOS A
ENTREGA DA DOCUMENTÇAO

Av. l\loises bloita. 785 - Nenê })lúcido - CEP: 62.327-:335 - TiailHuá - Cc ará - wu,w.tiangua.ce.gov.br
(:upJ: 07.735.17}{/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - boné/l;ax: (88) 3671-2288/ 3671-2t388